Совет муниципального района «Карымский район»
Р Е Ш Е Н И Е
« 23 » апреля 2015 г.                                                                                  № 217
	Об утверждении Правил определения
размера платы по соглашению
об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности муниципального района «Карымский район»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 3925 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Карымский район», Совет муниципального  района «Карымский район» решил:
1. Утвердить Правила определения размера платы
по соглашению об установлении сервитута в отношении
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Карымский район» (прилагается).

2.   Направить настоящее решение  для опубликования в газету «Красное знамя» и на официальный сайт администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Совета,
Глава муниципального района

«Карымский район»                                                                         Г.А. Ванчугов
Утверждено
Решением Совета                                                                                                                                                                                                                                                                                   муниципального района                                                                                                                                                                «Карымский район»

№ 217 от 23.04.2015
ПРАВИЛА

определения размера платы по соглашению
об установлении сервитута  в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Карымский район»
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения
размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Карымский район» (далее - земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков определяется в размере равном сумме земельного налога за каждый год срока действия сервитута, если иное
не установлено настоящими Правилами.

2.1 Размер платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков предоставленных в аренду определяется в размере равном сумме ежегодной арендной платы за каждый год срока действия сервитута.

2.2 Размер платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков предоставленных в безвозмездное пользование определяется в размере 0,01 % кадастровой стоимости за каждый год срока действия сервитута.

2.3 Размер платы по соглашению об установлении сервитута,
в случае если сервитут устанавливается в интересах органа государственной власти, органа местного самоуправления, государственного или муниципального учреждения определяется в размере 0,01 % кадастровой стоимости за каждый год срока действия сервитута.
3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими Правилами.

4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.